
 

 
 

 

obce Uhlířov  září 2021 

 

 

Informace z obecního úřadu  
 

Kulturní zpravodaj 

 

 



INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Obecní kalendář 

Prosíme občany o zasílání fotografií do uhlířovského 
kalendáře pro rok 2022 na téma  „Život kolem nás“. 

Fotografie prosím zasílejte na email k tomu určený tj. 
kalendar@uhlirov.cz. Fotografie se objeví v kalendáři 
na rok 2022. 

Termín uzávěrky je 30. září 2021! Fotky, které 
dorazí po tomto termínu, budou zařazeny do 
kalendáře na rok 2023. 

 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

Začátkem října nás čekají volby Parlamentu ČR. Volby se uskuteční 
v pátek 8. října 2021 od 14 do 22hod a v sobotu 9. října 2021 od 8 
do 14hod tradičně v zasedací místnosti obecního úřadu. Volební 
lístky dostanou občané včas do svých schránek… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kalendar@uhlirov.cz


Informace pro majitele psů 

Prosíme majitele psů, kteří v letošním roce ještě neuhradili poplatek 
za svého pejska/pejsky, aby tak učinili co nejdříve, nejpozději však 
do 31. října 2021. 

Upozorňujeme taktéž naše občany, že na základě Obecně závazné 
vyhlášky obce Uhlířov č.  4/2018   o místním poplatku ze psů vzniká 
poplatoková povinost držiteli psa v den po dni, kdy pes dovršil stáří 3 
měsíců nebo v den, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. 
 
V případě držení psa po dobu kratší než 

jeden rok se platí poplatek v poměrné 

výši, která odpovídá počtu i započatých 

kalendářních měsíců.  

Poplatková povinnost zaniká dnem, kdy 

přestala být fyzická nebo právnická 

osoba držitelem psa (např. úhynem psa, 

jeho ztrátou, darováním nebo 

prodejem), přičemž se poplatek platí 

v plné výši i za započatý kalendářní 

měsíc, ve kterém taková skutečnost 

nastala. 

Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové 

povinnosti do 15 dnů ode dne jejího vzniku ( tj. ode dne, kdy pes 

dovršil stáří 3 měsíců, nebo dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíců). 

Stejným způsobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové 

povinnosti. 

(Celé znění OZV obce Uhlířov č. 4/2018 o místním poplatku ze psů naleznete na webových 

stránkách obce.) 

Na obecním úřadě si lze vyzvednout sáčky na psí exkrementy. Již 
několik měsíců jsou po obci rozmístěny také odpadkové koše, 
k tomuto účelu určené. Děkujeme Vám, že po svých psích miláčcích 
uklízíte a pomáháte nám tím udržovat naši obec čistou.  



Poplatek za hřbitovní místa 

Často se nás na obecním úřadě ptáte, zda máte uhrazen poplatek za 
hřbitovní místo. Tyto poplatky se ve většině případů platily v průběhu 
roku 2015, a jelikož je nájem hrazen povětšinou na 10 let (výjimečně 
pouze na 5 let) jsou tyto poplatky až do konce roku 2024 uhrazeny. 
Pokud bychom narazili na někoho, kdo poplatek z jakéhokoli důvodu 
uhrazen nemá, ozvali bychom se dotyčnému osobně. Nové smlouvy 
na hrobová místa pro dalších 10 let (popř. 5 let) se tudíž budou 
uzavírat až začátkem r. 2025. Občané budou s touto informací včas 
obeznámeni… 

 

Bezhotovostní platby na obecním úřadě 

Složenky za odpady, faktury za stočné, poplatek za psa, ale také 
nákup pytlů na odpad, úhrada nájmu KD či poplatek za ověření 
podpisu a spoustu dalšího – to vše lze nyní nově hradit na obecním 
úřadě také bezhotovostní formou. Nedávno byl v kanceláři obecního 
úřadu instalován platební terminál, který umožňuje platbu kartou či 
aplikací ve vašem telefonu. Věříme, že tuto možnost spousta z Vás 
uvítá… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sběr velkoobjemového odpadu 

Sběr proběhne v pondělí 18. října 2021 

Co patří mezi velkoobjemový odpad? 
starý nábytek (křesla, židle, skříně, válendy) 
podlahové krytiny (koberce, linolea) 
sanitární keramika (umyvadla, vany, toalety) 
ostatní (staré lyže, kola, velká zrcadla, autosklo, matrace) 
Co nepatří mezi velkoobjemový odpad? 
veškerý nebezpečný odpad (lednice, televizory, počítačové monitory, 
zářivky a výbojky, autobaterie, zbytky barev, zářivky,…) 
tříděný odpad (papír, sklo, plasty, železo) 
kompostovatelný odpad (větve, tráva, listí,…) 
uhynulá domácí zvířata  
běžný komunální odpad 
stavební suť, kameny, zbytky stavebních materiálů včetně krytin 
čalounění a plasty automobilů, stará okna po rekonstrukci 
VEŠKERÉ PNEUMATIKY !!! 
 

Připravte, prosím, tento odpad již v neděli 18. října před své domy, 
aby jej pracovníci obce mohli v pondělí ráno naložit 
a zajistit jeho odvoz. Děkujeme. 

 

Sběr nebezpečného odpadu 
Sběr proběhne v pondělí 18. října 2021 od 15:00 hod. do 17:00 hod. 
Kontejner bude přistaven tradičně u sýpky. 
Druhy odpadů: 

obaly od barev, olejů, čistící tkaniny, olověné akumulátory, 
rozpouštědla, kyseliny, zásady, pesticidy, oleje, barvy, léčiva, baterie 
(monočlánky).  
Tekuté odpady budou odebírány pouze v uzavřených nádobách! 

 

 



 

Aktuální informace naleznete vždy na webových stránkách 
ordinace zde: www.praktik-cihlarova.cz 

  

VEŠKERÁ VYŠETŘENÍ U LÉKAŘE ZŮSTÁVAJÍ NADÁLE 

PO TELEFONICKÉ DOMLUVĚ!! 

NOVĚ JE PRO PACIENTY K DISPOZCI TAKÉ MOBILNÍ TEL. ČÍSLO 

605 979 350  

Ordinace Otice: 

 Adresa: Hlavní 1, Otice 
 Telefon: 553 791 014 
 Mobil: 605 979 350 
 Email: ordinaceotice@seznam.cz 

Ordinace Slavkov: 

 Adresa: Ludvíka Svobody 25, Slavkov 
 Telefon: 553 610 090 

Toho času očkování proti COVID-19 v naší ambulanci 

NEPROBÍHÁ! 

Zájemci nechť se hlásí do očkovacího centra. 
 

http://www.praktik-cihlarova.cz/
mailto:ordinaceotice@seznam.cz


KULTURNÍ ZPRAVODAJ 
 

Ordinační hodiny 

 
Otice Slavkov 

Pondělí 

6:30 – 8:00 odběry 

6:30 – 14:00 objednávky Neordinuje se 

Úterý Neordinuje se 

6:30 – 8:00 

8:00 – 15:30 objednávky 

Středa 11:30 – 18:00 objednávky Neordinuje se 

Čtvrtek 

6:30 – 8:00 odběry 

6:30 – 12:30 objednávky Neordinuje se 

Pátek Neordinuje se 

6:30 – 8:00 odběry 

8:00 – 13:00 objednávky 

 

 

 

 

 

 

 

 

„PŘEDPOKLÁDANÉ“ PODZIMNÍ AKCE 

 

Opět píšeme „předpokládané“ protože dnes platí jedna věc a zítra 
druhá. Ale věříme, že v letošním roce to nebude s přítomným 
„Bacilem“ až tak divoké a všechny plánové podzimní a zimní akce 
proběhnou dle plánu.  
 

Exurze na bioplynce 

V neděli 19. září od 15 hodin proběhne na místním JZD exkurze na 

zemědělské bioplynové stanici. 



Ke konci roku 2012 ZP Otice, a.s. zprovoznilo zemědělskou 

bioplynovou stanici o výkonu 549 kW. Tato BPS se nachází v naší obci  

a je součástí mléčné farmy ZP Otice, a.s.. 

 

Vstupní suroviny jsou kejda skotu, 
kukuřičná siláž a cukrovarské řízky. 
Odpadní teplo bioplynové stanice je 
využito k vytápění objektů mléčné farmy 
Uhlířov. 

 

Přijďte se o tomto projektu dozvědět 
více. Součástí exkurze na BPS bude také 
prohlídka kravínu. 

 

 

 

Drakiáda 

O posledním zářijovém víkendu bychom rádi pozvali všechny 
nadšence na každoroční drakiádu, která by se měla konat tradičně na 

poli vedle hřiště. Akce se vší 
pravděpodobností proběhne 
v neděli 26. září. Pro děti by 
měly být opět připraveny 
soutěže v různých kategoriích.  

Pro každého „dráčka“ bude 
připravený čaj a špekáček. 
Občerstvení bude zajištěno také 
i pro všechny ostatní 
návštěvníky.  

 



Den důchodců 

K příležitosti mezinárodního dne důchodců, který připadá na 1. října a 
zároveň zrušení KLUBU DŮCHODCŮ v naší obci, bychom rádi pozvali 
všechny důchodce do místního KD na KULTURNÍ POŘAD. Akce je 
vhodná nejen pro důchodce, ale také pro všechny ostatní příznivce 
kultury. 
 
Kulturní pořad s názvem "Od Adama a Evy až po lásku Oldřicha k 
Boženám" proběhne ve středu 6. října. v 17:00 hod. Občerstvení 
bude zajištěno. 

 
Vstupné zdarma 

 

 

Vinobraní 

V letošním roce by měl proběhnout již VI. ročník uhlířovského 
vinobraní. (Pokud tedy nepočítáme minulý rok, kdy se tato oblíbená 
akce bohužel uskutečnit nemohla.) Datum akce je stanoveno 
na sobotu 9. října od 19:00 hod. Těšit se můžete na víno, burčák, 
točené pivo, výbornou večeři, pochutiny k vínu, na soutěže 
s koštýřem a další soutěže o zajímavé ceny. K tanci a poslechu nám 
opět zahrají opavští GIZDI. Doufejme, že oblíbené vinobraní 
v letošním roce proběhne dle plánu a na všechny účastníky se 
budeme velice těšit. 

Vstupné: 200 Kč včetně večeře  
    

Rezervace vstupenek na obecním 
úřadě. Tel. 739 548 306 

 

 

 



AKCE, KTERÉ V LETOŠNÍM ROCE PROBĚHLY 

 

Uhlířovský Karmaš  

Letošní Karmašový víkend odstartoval v pátek 11. června v 18h na 
hřišti v  prostorách letního výčepu. Od 21 hodin přišlo na řadu letní 
kino s humorným filmem „Štěstí je krásná věc“.  

V sobotu 12. června se uskutečnil tradiční Karmašový fotbalový zápas 

DOLŇANÉ vs. HORŇANÉ.  

Zápasu se zúčastnilo 9 mužů a jedna žena z „Dolního“ a 9 mužů z 

„Horního“ konce. Projevila se větší sehranost Dolňáků, kteří 

nakonec vyhráli za stavu 14:2. Na gólech vítězů se třemi zásahy 

podíleli Břetislav Malček a Matěj Zamarski. Dvěma trefami Leontýna 

Gracová a Richard Muroň. Jedním gólem výsledek určili David 

Mrůzek, Jindřich Wolf, Danek Pavelek a také odvážným průnikem 

gólman vítězů Šimon Makovický. Za Horňáky korigovali Jiří Bajgar, a 

také nejmladší hráč zápasu Jakub Frank. 



Poté se na hrací ploše utkali proti sobě ŽENATÍ a SVOBODNÍ. Tento 

atraktivní zápas skončil vítězstvím ŽENÁČŮ 10:2. 

Závěrem sportovního odpoledne se 19 aktérů zúčastnilo soutěže o 

nejlepšího střelce. Každý měl tři pokusy na terče zavěšené na břevně 

fotbalové brány. Vítězem se stal se dvěma přesnými zásahy Jiří 

Muroň před druhým Jiřím Bajgarem. 

Počasí jak aktérům, tak divákům přálo. Všichni se již těší na další 

ročníky této atraktivní karmašové sportovní akce.   
          (text Jiří Muroň) 

 

V sobotu po příjemném fotbalovém odpoledni započala od 19 hodin 
taneční zábava. V letošním roce bohužel díky večernímu velmi 
deštivému počasí byla na poslední chvíli zrušena kapela „L.K.W.“ a 
hudba tudíž hrála přítomným pouze z přehrávače a reprobeden.   

Ze začátku se nikomu v provazcích deště moc tancovat nechtělo, déšť 
se ale nakonec umírnil a nakonec se veselilo a zpívalo až do pozdních 
nočních hodin.  

V neděli dopoledne proběhla v kapličce mše svatá. Odpoledne patřilo 
hlavně dětem, kde na ně na hřišti čekaly nafukovací atrakce jako 
např. lezecká stěna, zorbing race aj. Po celé odpoledne byly pro děti i 
dospělé k zapůjčení elektrické koloběžky. Pan starosta také připravil 
pro návštěvníky zajímavý kvíz s otázkami, týkající se naší malebné 
obce. Po celou dobu bylo možné dát si dobré 
občerstvení jako steaky, klobásy, koláče, 
donutky a mnohé další. 

Věříme, že si občané letošní Karmaš i přes 
mírnou nepřízeň počasí užili a děti i dospělí 
uvítali opět nové zajímavé atrakce. Velké 
poděkování patří všem, kteří se podíleli jak na 
přípravě akce, tak také těm, kteří zajistili její 
hladký průběh v podobě obsluhy výčepu aj. 



Fotbalový turnaj o pohár starosty obce 

V neděli 4. července 2021 za krásného počasí se na místím 

hřišti  uskutečnil 19. Ročník fotbalového turnaje O pohár starosty 

obce.  

Turnaje se zúčastnilo 9. družstev, které se po tradičním losu kapitánů 

rozlosovaly do dvou skupin. Z každé skupiny pak do semifinále 

postoupily první dva celky z každé skupiny, které se utkaly do kříže o 

postup do finále, poražení pak o boj o 3. místo.  

Turnaj měl čest zahájit tým FC Božkov vs. Radiátoři, ale ještě před 

prvním zápasem proběhl slavnostní výkop našeho pana starosty.  

Pak už začal zmíněný zápas, ve kterém obhájci titulu Radiátoři vyhráli 

6 : 0.  

A hned ve druhém zápase se utkali Young Boys Štáblovice vs. Uhlířov 

0 : 2. Po odehrání všech zápasů ve skupinách následovalo semifinále 

mezi Turbiči vs. Marlbora 1 : 0 a Štáblovice vs. Uhlířov 3 : 2.  

Po velkém zklamání, kde jsme utkání ztratili až v samém závěru, přišlo 

utkání o třetí místo, kde jsme si aspoň trochu spravili náladu, a 

porazili tým Marlbora 3 : 1. Stejně jako loni nám tedy připadlo krásné 

3. místo. Finále Turbiči vs. Štáblovice skončilo stavem 6 : 0.  

Na závěr proběhlo vyhlášení a předání cen úspěšným týmům a 

nejlepšímu brankáři, kterým byl zvolen Petr Lenek za tým Young Boys 

Štáblovice a nejlepší hráčem turnaje se stal Jan Král z týmu Uhlířov. 

Poté byl turnaj ukončen.  

Děkuji všem zúčastněným hráčům a rozhodčímu panu Bukovskému, 

který turnaj odpískal a samozřejmě vám divákům a doufám, že za rok 

přijdete fandit a na pivko ještě ve větším počtu, jelikož se bude konat 

jubilejní 20. ročník a to konkrétně dne 2. 7. 2022. 

         ( text Jan Procházka) 



 

 

 

 

 

KNIHOVNA 
 

Hola hola, knihovna volá.  

Dovoleným i letním radovánkám odzvonilo a o slovo se pomalu hlásí 
sychravý podzim. Ale nezoufejte, do dalekých krajů můžete zavítat i z 
pohodlí vyhřátého gauče. Nové cestopisy vás zavedou za krásami 
Irska nebo třeba Bullerbynu. 



V opavské knihovně Petra Bezruče moc dobře ví, že jsou kriminálky a 
detektivky jedním z nejoblíbenějších žánrů uhlířovských čtenářů. 
Proto mysleli i na vás, a máte se opravdu na co těšit. 

Stejně tak myslíme i na naše nejvěrnější a nejmenší. Pod dětskou 
literaturou a pohádkovými knihami se poličky skoro prohýbají. Jen se 
přijďte přesvědčit a trochu jim ulevit. 

Užívejte babího léta. 

Těšíme se na vaši návštěvu, tradičně každý čtvrtek od 16 do 18 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěžní anketa Alej roku 2021 hledá po jedenácté 
nejkrásnější alej nebo stromořadí v Česku! 

 
Sdružení Arnika – Centrum pro podporu občanů, česká nezisková 
organizace spojující jedince usilující o lepší životní prostředí, pořádá 
v roce 2021 již jedenáctý ročník ankety Alej roku, soutěž o 
nejkrásnější alej nebo stromořadí v Čechách.  
          
Aleje a stromořadí jsou nedílnou součástí české krajiny. Z přírodního i 
kulturního hlediska jsou nenahraditelné. Právě prostřednictvím 
ankety Alej roku se snaží sdružení Arnika na význam alejí a 
stromořadí upozornit a přispět tak nejen k jejich zachování, ochraně a 
péči, ale také podnítit veřejnost k jejich nové výsadbě. 
 



 
  Na fotografii: Vítězná Alej roku 2019 - Památná alej u Rakovnického 
potoka. (Autor: Jan Mudra). 
 
Do aktuálního ročníku soutěže se můžete zapojit i vy! Stačí, když 
zašlete 1-3 fotografie vyfocené aleje nebo stromořadí spolu s krátkým 
popisem či příběhem prostřednictvím nominačního formuláře na 
www.alejroku.cz. Vaši alej nebo stromořadí můžete nominovat do 
26. 10. 2021, poté o vítězce rozhodne široká veřejnost v 
internetovém hlasování. Výsledky ankety budou zveřejněny v 
polovině ledna 2022. Bude vyhlášeno 14 regionálních vítězek a jedna 
celonárodní Alej roku 2021. Na nominující vítězných alejí čekají 
ocenění, a to jak v podobě diplomů, tak dárkových balíčků od 
sponzorů. Nominující celonárodní vítězky vyhraje let balonem. 
Patroni soutěže navíc vyberou tři nejkrásnější fotografie, které budou 
oceněny fotoaparátem nebo tiskárnou.  
           
Přihlásit můžete alej nebo stromořadí z vašeho blízkého okolí nebo 
alej, kterou jste objevili na svých cestách po české krajině a která vás 
zaujala pro svou krásu nebo příběh s ní spjatý. Podělte se o krásu i s 
ostatními a nominujte je do ankety Alej roku 2021 
 

Klára Ondrigová 
koordinátorka ankety Alej roku 2021 

Arnika - centrum pro podporu občanů 

http://www.alejroku.cz/


 



 



 



 



 


